__
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИlI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

м ]4. tAlS J\! 4лоq
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федера.,rьного закона от 04 мая 2011 г.

Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деят9льности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
2012 г. N9 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за
искJIючением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
}lb 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля 2014 г. Ns l52 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федераJIьным органам исполнительной
власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельнос,гь бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурину.

Председатель комитета А.И.Себелев

Н.В,Шабанова
30_82_85

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
злDавоохDанения
Ё<iлгоградской области

оr}? il.lоl8 xn ll lоч

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: государственное учреждение
здравоохранения "Клинический родильный дом Nэ 2",

Сокращенное наименование: ГУЗ "Клинический родильный дом
л! 2".

Фирменное наименоваЕие: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
4001 3 1 , Волгоградская область, город Волгоград, улица 10-й дивизии

нквд, 1

огрн 102з40з44|566
инн 3444030098
Лицензия JфЛО-34-01-00370б от 11 апреля 2018 года, сроком

действия с 11 апреля 2018 года, сроком действия бессрочно,
предоставленнаrI государственному учреждению здравоохранения
"Клинический родильный дом Ns 2u комитетом здравоохранения
Волгоградской области переоформлена на Ng ЛО-34-01-004066, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии:
- изменением адресов мест осуществления медицинской

деятельности;
- намеренпем лицепзиата внести изменения в указанный в

лицензии перечень выполняемых работ, оказываемых услуг,
составляющих медицинскую деятельность, которые лицензиат
намерен выполнять, оказывать.

Алреса мест осуществления деятельности :

1. 4001З1, Волгоградска-я область, город Волгоград, улица l0-й
дивизии НКВД, 1.

П!и оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
след}.ющие работы (услуги): при оказании специмизированной

медицинской помощи в условиrIх дневного стационара по: акушерскому
делу, акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственному
прерыванию беременности), по акушерству и гинекологии
(искусственному прерыванию беременности); при оказании
специЕIлизированной медицинской помощи в стационарных условиях по
акушерскому делу: акушерству и гинекологии (за искЛючением
использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственного прерывания беременности), по акушерству и гинекоJIогии
(искусственному прерыванию беременности), анестезиологии и

реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок),
диетологии, клинической лабораторной диагностике, лабораторной
диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской
статистике, неонатологии, операционному делу, организации
здравоохранения и общественному здоровью, организации сестринского
дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,
трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, функциональной
диагностике, эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): ryроведение
медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи,
экспертизе временной нетрудоспособности.

2.400131, Волгоградская область, город Волгоград, улица Мира, 2.
Женская консультация.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специi}лизированной, медико-санитарной помощи, организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной,
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
анестезиологии и реаниматологии, акушерскому делу, лечебной

физкультуре, медицинской статистике, операционному делу, сестринскому
делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью, терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амdулаторных
условиях по: анестезиологии и реаниматологии, акушерству и гинекологии
(за искJIючением использования вспомогательных реtIродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности), акушерству и
гинекологии (искусственному прерыванию беременности), стоматологии
терапевтической, ультразвуковой диагностике, эндоскопии; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях
дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования вспомогательных репродуктивных технологий и
искусственного прерывания беременности), акушерству и гинекологии
(искусственному прерыванию беременности), анестезиологии и

реаниматологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских

,i
освидетельствований и медициIlских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности, экспертизе качества медицинской помощи.

З. 4001З 1, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Краснознаменская, l0. Женская консультация.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются слелующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных усповиях по:
лабораторному делу, сестринскому делу, физиотерапии, функциональноЙ
диагностике; при оказании первичной специализированной,, медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической
лабораторной диагностике, ультразвуковой диагностике, физиотерапии,
функциона-,rьной диагностике.

4. 400075, Волгоградская об;tасть, город Волгоград, ул.51-й
Гвардейской, 19.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированшой, медико-санитарной помощи, организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу,
анестезиологии и реаниматоJIогии, лечебной физкультуре,
медицинской статистике, операционвому делу; лабораторному делу;
сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике;
организации сестринского дела, медицинскому массажу;

при оказании lIервичrrой врачебllой медико-саItитарной помощи в
амбулаторных усJIовиях по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гиllекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беремеrrrrости), акушерству
и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);
анестезиологии и реаниматологии; стоматологии терапевтической,
стоматологии общей практики, эндоскопии; офтальмологии,
клинической лабораторной диагностике, ультразвуковой диагностике,
физпотерапии, функциональной диагностике; эпидемиологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акуlшерству и
гинекологии (за исключением использоваIIия всrrомоr,атеJIьных
репродуктивных техно.llогий и искусствеlIItого IIрерываltия
беременности), акушерству и гинекологии (искусственному
прерыванию беременности)1 анестсзиологии и реаниматологии;

При проведении медицинских осмотров, медициlIских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности.